A νενέpe illud : *Veni, Domine Jesu Christe. Desiderabilis enim est sanctis Christi adventus; quippe qui operum mercedem reddere soleat longe amplissimam.* Et hæc de præsenti libro, qui et sanctus et divinitus inspiratus est, viamque certam ad beatam requiem et finem ostendit iis qui diligenter illum legunt; cuius scopum universum in compendium contractum, paucis proponam, idque non inutiliter, ut spero. Per septem igitur *Ecclesiastis*, et tolerantia in adversis, et modestia rursum in prosperis, et alie quædam virtutum species nobis commendantur. Colligitur hinc quoque unum illud omnium, quod homini in terra obtingere potest, summum esse posse, nimirum puro mentis oculo divinam in cœlis gloriam contemplari; non dico divinam essentiam, sed Dei speciem symbolo quopiam externo adumbratam; sive illud sit pretiosorum lapidum varietas; sive multicoloris iridis imago; sive aliqua alia ejusmodi similitudo, peculiari Dei providentia ad hoc munus obeundum efformata. Discimus ex hoc etiam volumine, non modo sanctas illas corporisque expertes virtutes, sed homines quoque qui in corpore degentes Dominino placuerunt, circa divinæ majestatis thronum familiariter versari, adhac fulgura et tonitrua Dominicæ præsentiae indicium facere. Librum præterea divinorum judiciorum septem spiritus sigillis obsignatum, multo sublimiorem esse quam qui humana mente valeat comprehendendi; adeoque per alium, quam per 113 Agnum Dei qui jugulatus est, solvi nequivisse. Hunc porro Apocalypseos divinarumque revelationum librum ea præcipue complecti, quæ a primo Christi adventu usque ad sæculi consummationem partim quidem jam evenierunt, partim vero eventura adhuc exspectantur. Disseritur in hoc opere quoque de martyrum fortitudine et constantia, de duplice infidelium supplicio, de Evangelici seminis ubertate, de ignavorum modicæque fidei hominum ruina, ultimaque eorumdem excisione; de desiderio quo sancti de secundo Christi adventu flagrant, de cladi et calamitatem magnitudine, quæ Antichristi adventum antecedent; de malis pariter et persecutionibus, quas idem, ubi venerit, aduersus Christianos incendet. Cognoscere hinc etiam licet, homines sanctimonia ornatos Deo usque adeo cordi curæque esse, ut impiorum supplicium tantisper transferendum duxerit, donec per signaculum ab angelis scelerum vindicibus impressum, ab impiis secernerentur, ne, si secus fieret, communi forte cladi involverentur. Septem præterea novissimis temporibus plagas in eos qui ætatem in terris degunt, crudeliter grassaturas; quo nimirum horum magnitudine admoniti, ad conversionem spectemus; Deumque, ne hasce aliquando experiamur, supplices deprecemur. Per angelum porro qui æternitatis Evangelium tenebat, iisque qui in terra versabantur, prædicabat, angelus omnes pie admodum clementerque erga genus nostrum affectos esse insi-

nuatur. Quin de Enoch et Eliæ, qui sub saeculi finem venturi sunt, ut pseudochristum et pseudoprophetam redarguant, fortitudine animique constantia, accurate hic quoque tractatur; tum de ultima Babylonis ruina et internecione, deque civitatum gentium eversione; tum de laetitia ei animi exsultatione, quam supernæ virtutes eam ob rem concipiunt; de diaboli casu, de saeva Antichristi furia et crudelitate, de pseudoprophetae fraude et impostura, de gravissima Ecclesiæ persecutione, de innumera salvandorum multitudine, de orbis universi area et messe, de acerbarum uarum vindemia, de purissima sanctorum quiete vitreo mari assimilata, de septem phialis divinæ iræ, in eos effusis qui terram et mare et flumina et reliqua elementa inhabitant, deque crudeli afflictione et calamitate, quæ hinc proprie hominum malitiam consequentur; de bestiæ throno per easdem phalias tœde obscurato, de via per Euphratem diaboli satellibus patesfacta, miraque eorumdem infirmitate; de admirabili rerum omnium consuptione et transmutatione; quæ ubi primum fornicaria illa et belluina civitas diabolique sedes eversionem, quam promerita est, perpessa fuerit, terrarum orbem invadet. Post hæc exponitur ut cœlestes supermundanaeque virtutes Deum laudent, ut superna illa Jerusalem, quæ est Ecclesia, accuratissima unitione Christo conjugatur, ut iræ divinæ torcular calcetur, ut Antichristo ejusdemque satellite et protospathario gehennæ contraditis, terrenisque voluptatibus et curis e medio sublatis, cum angeli tum homines quoque qui angelicam vitam duxerant, mysticæ cœnæ participes declarerentur: ut diabolus ante ligatus ad tempus solvatur, ac deinde rursum excindatur et in interitum abjiciatur, ut martyres cum Christo regnent, **114** beatitudinemque etiam ante Antichristi adventum obtineant: ut diabolus Gogum et Magogum in prælium concitet, citoque una cum illis in interitum abeat: ut libri acta uniuscujusque continent, et liber item vitæ aperiantur, aliquique secunda morte feriantur, alii contra superna Jerusalem Christique auptiis digni censeantur. Ex hoc tandem libro plane divino disceere licet, quanta supernæ civitatis sit intercedo et magnitudo; cuiusmodi ejusdem muri, et portæ, et fundamenta (nam hæc omnia angelus quanta fieri potuit diligentia delineavit). Qualis rursum divini Spiritus fluvius ex Dei throno procedat, et per medias plateas sese diffundat. Denique rerum cœlestium decorum, gloria et venustatem esse tantam, ut nulla oratio pro dignitate eam explicare valeat. Ad quam proinde divinus Theologus toto animo anhelans, nosque eo pertrahere satagens, ait: *Veni, Domine Jesu, qui ea datus es, quæ preparasti sanctis. Quarum rerum conspectum et usum, utinam per ardens legis servandæ desiderium, animique lenitatem, et mansuetudinem, et cordis humilitatem et munditiam, aliquando consequamur.* Etenim ex animo mansueto cordeque humili et mundo, humili constans-